Ofício Nº f.SSJ 2022
APUIARÉS-CE, 14 DE MARÇO DE 2022

Ao Órgão Gerenciador,

Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações do Município de Pacoti - CE.

ASSUNTO: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 2021.08.25.001, referente
ao Pregão Eletrônico Nº 00.024/2021-PERP.

Prezado(a),

Considerando a solicitação de autorização para adesão a ata de registro de preço
realizada através de ofício datado no dia 24 de Fevereiro de 2022, com o objetivo de
adesão a carona da Ata de Registro de Preço de Nº 2021 .08.25.001 , oriunda de um
pregão eletrônico de Nº 00.024/2021-PERP, cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXCUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS
VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
APUIARÉS.

A referida adesão/carona visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
VEÍCULOS; DE DIVERSAS MARCAS, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE.

Por meio deste ofício então, resolvemos AUTORIZAR a adesão para a realização
da referida ata de registro de preço com amparo no Art. 22, parágrafo 1 º e 2º do decreto
federal N° 7.892 de 23 de janeiro de 2013.

A Pretensão da Prefeitura Municipal de Pacoti na referida ata é de até 50%
(Cinquenta Por Centro) do quantitativo de cada item, informados em ANEXO.

Atenciosamente,

CNPJ: 07.438.468í0001-01
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro -Apuiarés/CE - CEP: 62630-000

ANEXO - OFÍCIO Nº 000/2022

LOTE 01 - FORNECIMENTO DE PEÇAS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR UNIDADE PERCENTUAL

ESTIMADO EMPRESA

PEÇAS PARA - VEICULO$ LEVES (GASOLINA)

Fornecimento de peças,
acessórios e/ou materiais

1 necessários à R$ 51.000,00 DESCONTO 25,01%
manutenção e

,

conservação de veículos

PEÇAS PARA -VEICULO$ PESADOS (DIESEL)

Fornecimento de peças,
acessórios e/ou materiais

2 necessários à R$ 441 .000,00 DESCONTO 25,01%
manutenção e

conservação de veículos

LOTE 02 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNIDADE
PERCENTUAL

ESTIMADO EMPRESA

SERVIÇOS POR HORA/HOMEM - VEICULO$ LEVES (GASOLINA)

Serviço de manutenção
VALOR DA

1 de veículos (MÃO DE 510,00
HORA/HOMEM

R$ 89,00
OBRA)

SERVIÇOS POR HORA/HOMEM - VEICULO$ PESADOS (DIESEL)

Serviço de manutenção
VALOR DA 2 de veículos (MÃO DE 3.200,00

HORA/HOMEM R$ 105,00
OBRA) ·

CNPJ: 07.438.468í000l-01
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000